
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32995 23Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2015

Agrônomo, no período de 01/03/2016 a 30/03/2016, 
correspondente ao triênio de 1984 a 1987.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 888262
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO E DA PESCA
PORTARIA Nº 315 DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora JUREMA LIMA VULCÃO, 
matrícula 21.032/1, ocupante do cargo de Engenheira Agrônoma, 
no período de 01/03/2016 a 30/03/2016, correspondente ao 
triênio de 1994 a 1997.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 888264
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO E DA PESCA
PORTARIA Nº 314 DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor JADIEL QUEIROZ DE 
FIGUEREDO, matrícula 2009897/1, ocupante do cargo de Médico, 
no período de 04/01/2016 a 03/03/2016, correspondente ao 
triênio de 1998 a 2001.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 888265
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO E DA PESCA
PORTARIA Nº 312 DE 14 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora LAURILENE RODRIGUES 
DA SILVA, matrícula 23.760/1, ocupante do cargo de Médica 
Veterinária, no período de 14/10/2015 a 12/11/2015, 
correspondente ao triênio de 2011 a 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 888266

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA de DIÁRIA Nº 708/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:  Dar apoio no transporte da servidora Lucinéia 
Serra, que irá ministrar o Curso de Aproveitamento Integral de 
Alimentos.
DESTINO: Santa Izabel/PA  
PERÍODO: 19 a 23/10/2015
Nº DE DIÁRIAS:  2 e ½ (duas e meia) diárias 
VALOR: R$ 237 ,50 (Duzentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: João Monteiro da Silva
MATRÍCULA: 1172018    CPF: 15181766234                   
CARGO:  Motorista     ORIGEM:  Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 888270

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3876/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 
Carambola no município de Afuá-Pa, atendendo a meta 2, etapa 
2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CHAVES/PA
Destino: AFUÁ
Servidor:
59149371/RAELI MARIA DOS SANTOS MELO (AUXILIAR DE 
CAMPO) /2,5 DIÁRIAS/ 28/10/2015 a 30/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 888163
Portaria: 3877/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 
Carambola nos municípios de Marapanim e Curuçá-Pa, atendendo 
a meta 2, etapa 2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA
Destino: CURUÇÁ, MARAPANIM
Servidor:
54189087/ROSIVALDO SANTA BRÍGIDA BORGES (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIO) /1 DIÁRIAS/ 15/10/2015 a 
16/10/2015.
54189087/ROSIVALDO SANTA BRÍGIDA BORGES (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIO) /1 DIÁRIAS/ 29/10/2015 a 
30/10/2015
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 888168
Portaria: 3878/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 

Carambola nos municípios de Benevides-Pa, atendendo a meta 

2, etapa 2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA

Destino: BENEVIDES

Servidor:

541874651/MARILIA FERNANDES DE SOUSA (TÉCNICO EM 

AGROPECUARIA) /0,5 DIÁRIAS/ 13/10/2015 a 13/10/2015.

541874651/MARILIA FERNANDES DE SOUSA (TÉCNICO EM 

AGROPECUARIA) /0,5 DIÁRIAS/ 29/10/2015 a 29/10/2015.

58308342/MONICA DIOCLECIA PAIXAO DOS SANTOS (AGENTE 

DE DEFESA AGROPECUARIA) /0,5 DIÁRIAS/ 13/10/2015 a 

13/10/2015.

58308342/MONICA DIOCLECIA PAIXAO DOS SANTOS (AGENTE 

DE DEFESA AGROPECUARIA) /0,5 DIÁRIAS/ 29/10/2015 a 

29/10/2015.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 888170
Portaria: 3879/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 

Carambola no município de Melgaço-Pa, atendendo a meta 2, 

etapa 2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: PORTEL/PA

Destino: MALGAÇO

Servidor:

63004511/DERIVALO BARBOSA DE LIMA (AUXILIAR DE CAMPO) 

/2,5 DIÁRIAS/ 13/10/2015 a 15/10/2015.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 888174

Portaria: 3880/2015

Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 

Carambola no município de Afuá-Pa, atendendo a meta 2, etapa 

2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: CHAVES/PA

Destino: AFUÁ

Servidor:

59149371/RAELI MARIA DOS SANTOS MELO (AUXILIAR DE 

CAMPO) /2,5 DIÁRIAS/ 14/10/2015 a 16/10/2015.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 888175

Portaria: 3869/2015

Objetivo: Realizar supervisão e acompanhamento da troca de 

plantão dos servidores no posto de fi scalização de Cocal- São 

Sebastião da Boa Vista-Pa.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: CURRALINHO/PA

Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA

Servidor:

572229171/SAGIS MONTEIRO PROGENIO (AGENTE DE DEFESA 

A GROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS / 15/10/2015 A  15/10/2015.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 888177

Portaria: 3863/2015

Objetivo: Realizar vigilância ativa do PEEFA em 08 propriedades 

no município de Nova Esperança do Piriá-Pa.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: GARRAFÃO DO NORTE/PA

Destino: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Servidor:

572236071/JOSILEIDE ARAUJO DA SILVA (MÉDICO 

VETERINÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 15/10/2015 A  16/10/2015.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 888180
Portaria: 3864/2015
Objetivo: Participar da capacitação para profi ssionais da saúde 

sobre intoxicação exógena e apresentação do plano de vigilância 

á saúde da população exposta a agrotóxicos no município de 

Marabá.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: BOM JESUS DO TOCANTINS/PA

Destino: MARABÁ/PA

Servidor:

555861201/PABLO BANDEIRA (AGENTE DE DEFESA A 

GROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS / 15/10/2015 A  15/10/2015.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 888183
Portaria: 3865/2015
Objetivo: Conduzir o servidor FEA- Alexandre Távora de A. Silva, 

com o objetivo de fi scalizar o vazio da soja, visando atender o 

programa desenvolvimento sustentável de pragas dos vegetais, 

nos municípios de Rondon do Pará e Dom Eliseu.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: BELÉM/PA

Destino: DOM ELISEU/RONDON DO PARÁ/PA

Servidor:

572232351/HEROND DE SOUZA PONTES (MOTORISTA) / 10,5 

DIÁRIAS / 13/10/2015 A  23/10/2015.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 888184


